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Nowy czujnik skażenia środowiska rtęcią

"Skażenie środowiska metalami ciężkimi, w tym rtęcią, jest bardzo poważnym globalnym problemem,
który dotyka nie tylko otaczające nas środowisko, ale również nas samych" - ostrzega profesor
Stephen J. Lippard z Massachusetts Institute of Technology.

Rtęć jest szczególnie niebezpieczna dla zdrowia, ponieważ przechodzi przez łańcuch pokarmowy (od
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bakterii poczynając), gromadzona jest w komórkach i wraz z kolejnymi ogniwami dociera do ludzi, np.
jako pokarm rybny, powodując problemy neurologiczne.

Profesor S. J. Lippard wraz ze współpracującymi z nim naukowcami opracował i zsyntetyzował
organiczny pierścieniowy związek chemiczny, który następnie wykorzystał w eksperymentach, jako
czujnik obecności rtęci.

Czujnik, o roboczej nazwie MS4 (z ang. mercury sensor - czujnik rtęci), jest czwartą generacją
urządzeń do wykrywania zanieczyszczenia środowiska rtęcią i opiera się na zasadzie fluorescencji.

"Badając wodną próbkę za pomocą MS4, określamy jej stopień fluorescencji w oparciu o dwie
długości fali, mierząc je przed i po nałożeniu zanieczyszczonej próbki na sensor" - opisuje profesor
Lippard.

"Ta metoda najdoskonalej kwalifikuje się do zastosowań np. przy określaniu stopnia zanieczyszczenia
wody morskiej metalami ciężkimi. Jak wykazują wyniki naszych badań, MS4 rozróżnia rtęć od innych
dwuwartościowych metali, np. cynku i kadmu, oraz powszechnych w wodzie związków
metaloorganicznych" - dodaje Lippard.

Przyszłość badań MS4, skupiać się będzie na detekcji skażenia metalami ciężkimi wnętrza komórek
organizmów żywych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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